
Slovo starosty 
  
Vážení spoluobčané,  
přiblížil se konec roku a obecní úřad tradičně informuje občany prostřednictvím zpravodaje o 
dění v obci a co se připravuje v dalším období. 
V tomto roce se událo mnoho zajímavých věcí, které se dotýkají života občanů. Jedná se o 
řadu kulturních a sportovních akcí, které připravilo zastupitelstvo obce společně 
s organizacemi v obci.  Přes nepřízeň počasí byla o pouti hojně navštívena slavnostní 
bohoslužba k 20. výročí zasvěcení kaple Panně Marii Fatimské na Kořenci.  V oblasti kultury 
se uskutečnily tradiční Kořenecké slavnosti písní a tanců a počet návštěvníků předčil 
očekávání pořadatelů. Účinkující soubory předvedly velmi pěkné vystoupení, které 
obecenstvo zaujalo a vyvrcholením bylo vystoupení souboru Hanácká beseda z Kojetína. 
V den konání slavností byla výstava fotografií a kronik mateřské školy konaná u příležitosti 
30. výročí zahájení celodenního provozu Mateřské školy Kořenec. 
17. listopadu 2013 byla slavnostně otevřena Malá galerie Františka Řehořka, významného 
občana naší obce, která se těšila velkému zájmu, především z řad milovníků umělcova díla. 
Galerii je možno navštívit v průběhu celého roku na požádání. Jsme přesvědčeni, že výstava 
obrazů obohatí program pro turisty a návštěvníky obce, protože je zařazena do prohlídkového 
okruhu muzea, větrného mlýna a místní kaple.  
V průběhu roku byla uspořádána řada sportovních akcí, např. cyklistické závody o pohár 
Drahanské Vrchoviny, SDH se účastní různých soutěží a Sokol pravidelně hraje mistrovská 
utkání ve fotbale. 
Zastupitelstvo obce se v průběhu roku zaměřilo především na naplnění Plánu rozvoje obce, 
který si schválilo na počátku roku. Tento plán byl zaměřen na zajištění chodu obce, vytváření 
dobrých podmínek pro život občanů a zlepšení vzhledu obce. 
První akcí byla oprava a nátěr fasády a nasvícení místní kaple pro důstojnou oslavu 20. 
výročí. Náklady činily celkem 51 373,- Kč. Farníci složili částku 22 500,- Kč, Pythagor a.s. 
Kořenec přispěl částkou 10 000,- Kč a zbytek uhradila obec. Všem, kteří se podíleli na opravě 
kaple, jménem zastupitelstva děkuji. 
Výměna oken a oprava fasády budovy OÚ je v rozpracovaném stavu a dosud bylo prostavěno 
402 tis. Kč. Byly vyměněny okna, dveře, vrata požární zbrojnice a zateplení celé budovy. 
Náklady na celou opravu činí 700 tis. Kč a obec získala od JMK dotaci 163 tis. Kč. 
Na opravu dvou pietních křížů zajistila obec prostřednictvím MAS Boskovicko dotaci ve výši 
169 tis. Kč. Celkový náklad oprav bude 257 tis. Kč. Realizace oprav a restaurování proběhne 
do 31. 7. 2014. 
Rekonstrukce bytu v muzeu probíhá dle harmonogramu a v současné době jsou prováděny 
vnitřní omítky, stropy a podlahy. Je předpoklad, že rekonstrukce bude ukončena k 30. 6. 2014 
a byt bude využit pro správce muzea. 
Zajištění nových stavebních pozemků v horní části obce (u vodojemu) probíhá dle 
harmonogramu. V současné době je vydáno rozhodnutí o odnětí lesa. Za trvalé odnětí lesa je 
vyměřen poplatek ve výši 166.151,-Kč. 
Oprava mostu na Hrádkov bude řešena v příštím roce. Dle vyjádření statika musí být 
provedena úplná rekonstrukce mostu. Bude zpracován projekt s rozpočtem nákladů a snaha 
zajistit dotaci v maximální výši. 
Další akce drobného charakteru byly splněny. 
Jednou z nejdůležitějších akcí letošního roku je rekonstrukce čistírny odpadních vod pro obec 
Kořenec. Byla změněna technologie a místo kořenové čistírny se stavěla mechanicko-



biologická čistírna.  Investorem akce je Svazek vodovodů a kanalizací okresu Blansko. 
Hodnota díla činí 11.295.916,- Kč. Obec Kořenec přispívá na tuto akci částkou 150 000,- Kč.  
Rekonstrukce čistírny byla nezbytná, protože stávající ČOV již nebyla funkční a nesplňovala 
podmínky stanovených limitů znečištění na výtoku. 
Vzhledem k uvedení ČOV do zkušebního provozu budou prováděna opatření z důvodu 
nátoku balastních vod a toto opatření se bude týkat i občanů naší obce. V průběhu stavby 
kanalizace a celého období jsem upozorňoval občany na správné napojení na kanalizaci. 
Rovněž obecní úřad při stavbě kanalizaci vydal doporučení jak se na kanalizaci napojit. 
Bohužel řada občanů nerespektovala požadavky obce a připojovala dešťové vody (ze střechy, 
ze dvora, ze sklepa) do splaškové kanalizace. V průběhu roku 2014 budou muset přebudovat 
svoje kanalizace dle pokynu VaS. !
 Zpráva pro občany obce Kořenec !
       V prosinci roku 2013 byla dokončena rekonstrukce ČOV Kořenec a zahájen zkušební 
provoz. Jeden z problému při najíždění zkušebního provozu je velký nátok dešťových a 
balastních vod na novou ČOV oddílnou kanalizaci. Provozovatel ČOV a kanalizace VAS a.s., 
divize Boskovice z těchto důvodu zahájí začátkem roku 2014 kontrolu kanalizace a přípojek 
odpadních vod u jednotlivých nemovitostí s cílem vyloučit nedovolené napojení dešťových a 
balastních vod na kanalizaci. Provozovatel upozorňuje majitele nemovitostí, že na základě 
zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích není dovoleno do oddílné kanalizační 
sítě vypouštět z nemovitostí dešťové a balastní (drenážní) vody. !
Za provozovatele  
Ing. Milan Šeránek 
Vedoucí provozu 43 
divize Boskovice !!
Z jednání zastupitelstva obce červen 2013 – prosinec 2013. !
Zastupitelstvo obce schválilo kupní smlouvu o prodeji stavebního pozemku mezí Obcí 
Kořenec a kupujícími: paní Kamila Neumanová, Komenského 354/33, Šternberk a Ivo 
Krajíček, U hájku 1015/49, Letovice, pozemek p. č. 405/3 o celkové výměře 1 000 m2. !
Zastupitelstvo obce Kořenec schválilo kupní smlouvu o prodeji nemovitostí mezi Obcí 
Kořenec a kupujícím panem Jiřím Zemánkem a manželé Jana a Jiří Zemánkovi jako 
prodávající a kupující, oba trvale bytem Kořenec 114, 680 01  .Obec Kořenec touto smlouvou 
prodává kupujícímu, panu Jiřímu Zemánkovi nemovitost – pozemek p.č. 1031/62 o celkové 
výměře 9m2. Obec Kořenec touto smlouvou prodává kupujícím, manželům Janě a Jiřímu 
Zemánkovým, nemovitost označenou v geometrickém plánu jako díl „d“ p.č. 91/1 o celkové 
výměře 47m2 . !
ZO schválilo smlouvu o zřízení věcného břemene č. sml. EKO-JMP/Kořenec/P970/09/13/N, 
mezi Obcí Kořenec a JMP Net, s.r.o., se sídlem Brno, Plynárenská 499/1, 657 02. !
ZO schválilo záměr prodeje části pozemku p.č. 193/4, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
2m2 v k.ú. Kořenec. 



ZO schválilo hospodaření Obce Kořenec za rok 2012 ve výši 347240,52 Kč. K vyrovnání 
zisku bude použit účet 432 – Výsledek hospodaření minulých účetních období. !
ZO schválilo hospodaření-ztrátu v MŠ Kořenec za rok 2012 ve výši -16093,29 Kč. 
K vyrovnání ztráty použije rezervní fond MŠ. !
Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s oznámením o výsledku hodnocení předložené 
žádosti o dotaci na opravu pamětních křížů. Žádost byla vybrána k podpoře v rámci 1. Výzvy 
2013. !
Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s oznámením o výsledku hodnocení předložené 
žádosti o dotaci na opravu pamětních křížů. Žádost byla vybrána k podpoře v rámci 1. Výzvy 
2013. 

ZO schválilo Smlouvu o zajištění pracovně lékařských služeb mezi Obcí Kořenec a MUDr. 
Michalem Albertem, praktickým lékařem. !
ZO schválilo Smlouvu č. 1001991357 o bezúplatném převodu pozemku parc. č. 239/18 
z Pozemkového fondu na obec Kořenec !
ZO schválilo přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro obec Kořenec ve výši       
20.000,00 Kč na akci: Kořenecké folklórní slavnosti“ v rámci projektu: „Tradiční folklórní 
slavnosti regionálního charakteru“ za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Jihomoravského kraje. !
Zastupitelstvo obce Kořenec schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje č. 21461/13 pro obec Kořenec ve výši 163.000,00 Kč na akci: 
„Výměna otvorových prvků“ v objektu Obecního úřadu Kořenec. !
ZO schválilo záměr prodeje pozemku p. č. 435/13,403/1, ostatní pozemky o celkové výměře  
655m² v k. ú. Kořenec. 

Zastupitelstvo obce schválilo výzvu k podání nabídky zakázky na stavební práce: „Výměna 
oken a nátěr fasády na budově obecního úřadu Kořenec“ a schválilo výběrovou komisi ve 
složení: Miroslav Zemánek, Bc. Martin Zemánek, Milan Veselý, Ing. Miloš Novotný a Dana 
Vondálová. 
Po ukončení výběrového řízení pověřuje zastupitelstvo obce starostu obce Miroslava 
Zemánka k podpisu Smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem nejvýhodnější nabídky.  !
ZO schválilo Smlouvu mandátní č. 1021/13 na obstarání inženýrské činnosti investora pro 
stavbu „Výměna oken a nátěr fasády na budově obecního úřadu Kořenec“ mezi obcí Kořenec 
a Ing. Milošem Novotným, Na vyhlídce 22, 680 01 Boskovice. !
ZO schválilo příspěvek pro SRPŠ Benešov ve výši 2.000,00 Kč s tím, že prostředky budou 
použity pro děti ZŠ Benešov. 



ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 20 000,- Kč z rozpočtu Jihomoravského 
kraje na opravu požární techniky a nákup věcných prostředků, smlouva č. 21796/13/OKH.  !
ZO schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 23/2013 na dodávku stavby „Výměna oken a 
nátěr fasády na budově obecního úřadu Kořenec“ uzavřené mezi Obcí Kořenec a společností 
EKOTERM CZ, s.r.o. a pověřuje starostu k podepsání dodatku. !
Podrobnější informace z jednání zastupitelstva lze získat přímo na veřejném jednání nebo na 
obecním úřadě. !
Zápisy z veřejných zasedání jsou uloženy na OÚ a jsou k nahlédnutí všem občanům obce. !!
Informace obecního úřadu !
Vodné a stočné 
Předsednictvo Svazku VaK Blansko schválilo cenu vodného a stočného pro rok 2014 v obcích 
a městech Svazku okresu Blansko ve výši 89,96 Kč vč. DPH. 
Vodné činí 43,59 Kč 
Stočné činí 46,37 Kč !
Czech point   !
Upozorňujeme občany, že na obecním úřadě Kořenec je v provozu Czech POINT, kde je možnost 
získat ověřené výstupy z Katastru nemovitostí – výpis z listu vlastnictví, Obchodního rejstříku - úplný 
výpis, výpis platných údajů k aktuálnímu dni, Živnostenského rejstříku a Rejstříku trestů.  Rovněž je 
na obecním úřadě prováděno ověření podpisu a listin. 
Službu provádí starosta obce. !
Stavební pozemky: !
Obec Kořenec oznamuje, že jsou ještě k dispozici stavební pozemky pro výstavbu rodinných 
domů. Zájemci, kteří plánují stavbu RD, se mohou přihlásit na obecním úřadě. !
Poplatky za svoz a ukládání domovního odpadu !
Zastupitelstvo obce schválilo poplatek za odvoz a ukládání domovního odpadu pro rok 2014 
ve výši 460,- Kč za 1 obyvatele a za jeden rekreační objekt. 
Poplatek zůstává ve stejné výši jako v roce 2013. !!
Závěrem svého příspěvku děkuji všem, kteří v průběhu celého roku pracovali v oblasti 
kultury, sportu, životního prostředí a rozvoje obce. Děkuji všem, kteří podporují činnost obce 
a společenských organizací. !
 

Všem spoluobčanům a chalupářům přeji příjemné a ničím 
nerušené prožití vánočních svátků, veselého Silvestra a 
v roce 2014 pevné zdraví, hodně štěstí, spokojenost a mnoho 
osobních i pracovních úspěchů.  



                            Miroslav Zemánek !!!
MO KDU-ČSL Kořenec přeje všem občanům požehnané vánoční svátky plné 
vzájemné lásky a sváteční pohody. Do všech dnů nového roku 2014 hodně štěstí, 
pevného zdraví, radosti, spokojenosti, Boží lásky a ochrany. !!
Sbor dobrovolných hasičů v Kořenci přeje příjemné prožití vánočních svátků a 
v novém roce 2014 hlavně hodně zdraví, štěstí a pohody. 
         !! !

Mateřská škola Kořenec !
   V letošním školním roce je v mateřské škole zapsáno 19 dětí ve věku od 2 do 6 let. Složení 
zaměstnanců zůstává stejné: Petra Strnadová ředitelka, Tereza Střížová učitelka, Daniela 
Fagulcová kuchařka a školnice, Jaroslava Hamplová vedoucí školní jídelny. 
   Září bylo ve znamení adaptace hlavně nových mladších dětí na mateřskou školu. V říjnu 
přišli rodiče na „hravé odpoledne s dětmi“ spojené s rodičovskou schůzkou, starší děti 
vystoupily s pásmem básniček a písniček na Vítání občánků. V listopadu jsme jeli na 
Okrouhlou na divadelní pohádku „ Jak dědeček tahal řepu“a pro rodiče s dětmi jsme připravili 
tvořivé odpoledne na téma „Skřítci podzimníčci“. 
   3. prosince jsme navštívili místní knihovnu. Paní Švancarová děti seznámila s knihovnou, 
přečetla básničku z knížky, připravila pro děti výstavku dětských knih a knih o přírodě a 
zvířatech a na závěr dostaly děti sladkou odměnu. Na oplátku děti paní knihovnici Švancarové 
zarecitovaly básničky o zimě a o Mikuláši a slíbily, že si určitě přijdou vypůjčit knížky 
s rodiči nebo staršími sourozenci. Všem se nám v knihovně líbilo a moc paní Švancarové 
děkujeme. 
   V prosinci dále zdobíme adventní věnec od Lukáše Klementa a zpíváme u něj koledy, máme 
vystavený dřevěný betlém z Kuřimi (darovaný panem Psohlavcem v roce 2006), paní učitelka 
vyzdobila vánočně celou budovu školy, s paní kuchařkou budeme péct vánoční cukroví, 
mikulášské balíčky z ušetřených peněz ze stravování připravila paní Hamplová, nazdobíme si 
stromeček a čekáme, jestli i do školky přijde Ježíšek a přinese dětem nové hračky. Prostě si 
užíváme tu správnou vánoční atmosféru. 
   Velice moc děkuji rodičům i ostatním obyvatelům Kořence, že jste se zapojili do sběru 
papíru, díky Vám jsme mohli pro děti nakoupit pěkné hračky, které dostanou v MtŠ pod 
stromeček. !

VESELÉ VÁNOCE PŘEJEME KAŽDÉMU 
VESELÉ VÁNOCE PŘEJEME VÁM 

ŠTĚSTÍ AŤ ZÁŘÍ KAŽDÉMU V TVÁŘI 
VESELÉ VÁNOCE PŘEJEME VÁM !!



Šťastné a veselé prožití vánočních svátků a hodně zdraví a štěstí v novém roce  
přejí  

děti a zaměstnanci mateřské školy Kořenec 
    

                                                                          Petra Strnadová 
                                                                    ředitelka mateřské školy !!

 
Příjemné prožití vánočních svátků,	


do nového roku 2014 mnoho štěstí, zdraví, 
pracovních a osobních úspěchů 	
!

přeje	

 	

    zastupitelstvo obce Kořenec	
!

Společenská kronika 
Narozeni: 
Ella Veselá   Kořenec 56 
Přejeme vše nejlepší do života, hlavně hodně zdraví.  !
Sňatky 
Lucie /Zemánková/ a Alois Ščudlovi 
Zuzana /Khýrová/ a Ondřej Nahálkovi 
Novomanželům přejeme hodně štěstí a spokojenosti ve společném životě. !
Odhlášeni: 
Julie Alexová   Kořenec 25 
Zuzana Alexová  Kořenec 25 
Alžběta Kociánová  Kořenec 144 
Gaja Veselovská  Kořenec 144 
Jan Šimek   Kořenec 30 
Vojtěch Továrek  Kořenec 119 
Ludmila Továrková  Kořenec 119 !
Úmrtí: 
Božena Zemánková  Kořenec 154 
Marie Zatloukalová  Kořenec 43 
Marie Zemánková  Kořenec 3 
Julie Trundová  Kořenec 103 

Počet obyvatel k 18.12.2013 354 
Plesy: 
01.02.2014 Obecní bál   hudba DUO POHODA 
15.02.2014 Kořenecký bál  hudba DUO POHODA  !



!
Zastupitelstvo obce Kořenec Vás srdečně zve na 

ŠTĚDROVEČERNÍ ZPÍVÁNÍ U STROMEČKU, 

které se uskuteční na Štědrý den 24. 12. 2013 v 1600 hodin u vánočního stromu  

před kulturním domem. !
 Zpívat se budou vánoční koledy a písně: !
VESELÉ VÁNOCE  
ŠTĚDREJ VEČER NASTAL  
VESELÉ VÁNOČNÍ HODY 
NESEM VÁM NOVINY 
SLYŠTE, SLYŠTE PASTUŠKOVÉ 
JAK JSI KRÁSNÉ NEVIŇÁTKO 
CHTÍC, ABY SPAL 
TICHÁ NOC, NARODIL SE KRISTUS PÁN !
Soubor KOŘEŇÁK !

Nevím, zda si vzpomenete, ale v posledním příspěvku souboru Kořeňák jsme ukončili 
malý, třídílný „seriál“ věnovaný popisu našeho kroje. Nyní je na zvážení, jaký zvolit další. 
Zatím mne nic nenapadá, takže se budu věnovat něčemu jinému a třeba to pak přijde. Tím 
něčím jiným je krátký přehled o našich vystoupeních v tomto roce.   

S železnou pravidelností pořádáme Kořenecký bál. Ten minulý byl třicátý v pořadí, 
tedy jubilejní. Příští bude 15.2.2014 a zveme na něj všechny, kdo mají rádi folklór a chtějí jej 
tímto způsobem i podpořit. Se stejnou pravidelností se pořádají Kořenecké slavnosti. I ty 
měly výročí, konaly se již po patnácté. Ukázali jsme vám na nich kousek ze starodávné 
svatby. Tímto tématem jsme se zabývali už na minulé Muzejní noci. Tak se nám to zalíbilo, že 
jsme téma rozvedli do dvouhodinového vystoupení a v celé jeho délce předvedli letos v létě 
ve Vanovicích. Ale o tom bych rád popovídal podrobněji. Zatím však přeskočím k dalším 
vystoupením, a pak se k tématu starodávné svatby vrátím.  

V minulém příspěvku jsem se s nadšením zmiňoval a popisoval vystoupení na 
„dožaté“ v Pivíně. Tamní pořadatelé nás potěšili a pozvali nás letos znovu. Opět jim štěstí 
přálo, bylo krásné počasí, obilí zaseté pro tento jeden den už nás očekávalo a bylo k dispozici 
všem, kteří si chtěli vyzkoušet, jak se kosilo, vázaly snopy a kladlo na žebřiňák. Při práci si 
mohl každý dát domácí zabíjačku, trochu kořalky nebo piva. Po příjezdu vozu se snopy na 
náves jsme pak všem ukázali, jak se obilí mlátilo cepy. Rádi bychom se byli zdrželi i na 
večerní veselici, ale hned druhý den nás čekalo vystoupení na hodech v Kojetíně. Hody 
v Kojetíně jsou velkolepě pojaté, trvají tři dny a vrcholí krojovaným průvodem 
s Ječmínkovou jízdou králů, předáním Hodového práva hanácké chase a vystoupeními 
krojovaných souborů. A Kořeňák byl mezi nimi. Poté následovaly Lysice. Nevystupovali jsme 
však vždy jen v plném obsazení. Naše uvaděčka Anička se zpěvačkou a zpěváky našeho 
souboru uváděli například výstavku krojů v Biskupicích.  



Nyní zpět k tématu starodávné svatby. Je stále ještě v živé paměti jako divadlo, které 
nastudoval můj táta s předchozím souborem. Od té doby jsme ji do svých vystoupení 
nezařadili, a to právě proto, že jsme ji považovali za záležitost, patřící divadlu. Pak jsme 
získali materiály popisující svatbu z doby asi před 150 lety, tedy časově starší, než zmiňované 
divadelní ztvárnění. Tento materiál nás velmi zaujal. Na jeho základě jsme sestavili ukázku 
svatby ve čtyřech jejích částech. Divákům jsme ji ve velmi zkrácené formě ukázali na 
poslední Muzejní noci. Jednu její část v rozšířenější formě pak na letošních slavnostech. No a 
v celém rozsahu na vystoupení ve Vanovicích. Toto vystoupení se podle mého názoru hodně 
povedlo, a tak je zkusím stručně popsat.  
V první části svatby jsme divákům ukázali, jak se na svatbu zvalo. Toto „zvaní“ mělo svá 
pevná pravidla, jako ostatně celá svatba. Ten, kdo zval, musel přednést rýmované říkání, které 
nebylo nijak krátké. Zvaní si z něj přitom dělali legraci, a tak se stávalo, že řečník z toho tak 
zkoprněl, že ve zvaní nedošel na jeho přísně vyžadovaný konec. To byla ovšem voda na mlýn 
pro zvané, kteří v tu ránu tvrdili, že nebyli pozváni a na žádnou svatbu tím pádem nepůjdou. 
Pro řečníka velká ostuda. Proto si zvaní jistil dalšími řečníky.   
Druhá část začínala v domě ženicha odprošováním jeho rodičů. K domu ženicha poté přijel 
pár koňů s krásně vyzdobenou bryčkou (zajistil místní starosta), ženich s rodiči nasedli a 
vyjeli na cestu k nevěstě. Samozřejmě došlo na „zalikování“. I tato část měla svá pevná 
pravidla, vedly se „záličné řeči“, dlouhé rýmované špičkování mezi ženichem a místní 
chasou, která za to, že ženichovi uvolní cestu k nevěstě, vyžadovala „finanční vyrovnání“. 
„Záličné řeči“ jsou velmi vtipným povídáním, bohužel poněkud dlouhé na to, abych je zde 
mohl prezentovat. (A vida, napadlo mne, že zde máme možná námět na další seriál, jak jsem 
zmiňoval na samém úvodu tohoto příspěvku). Ženichovi nezbylo, než chase zaplatit. Ani pak 
však neměl cestu k nevěstě snadnou.  
V třetí části je ženich před domem nevěsty a snaží se dostat dovnitř. I tady jej čekají různé 
překážky, například falešná nevěsta. Pak se konečně setká se svojí nevěstou a svatba 
pokračuje společným odprošováním rodičů. Když si vyprosili otcovské i mateřské požehnání, 
nasedli na bryčku a v čele s párem koní celá svatba i s diváky vyrazila průvodem k 
nedalekému kostelu. Za zpěvu pak snoubenci procházeli špalírem krojovaných do kostela. 
Ještě předtím přišly na řadu „rady“ nevěstě, jak se chovat v kostele, aby si v budoucím 
manželství udržela prim, a to v podání naší uvaděčky Aničky. Zatímco probíhal obřad 
(pochopitelně fiktivní), časovou proluku vyplnil svým vystoupením soubor Velen, se kterým 
jsme se tak snad poprvé sešli ve společném vystoupení. 
Závěrečnou částí byla svatební veselice. Opět svázaná přísnými pravidly. Nejprve přišly na 
řadu přípitky, vtipné i košilaté průpovídky na adresu novomanželů. Poté nošení jídla na 
svatební stůl, což byl velký obřad, dnes již skoro zapomenutý. Například pro každý druh 
masa, který se nesl na stůl, bylo samostatné rýmování. Jde o svérázný a břitký humor. Ale o to 
veselejší byla svatba. Následovalo škádlení mládenců a družiček. Moc pěkná část svatby, kdy 
se družička s mládencem vzájemně popichují vtipnými říkankami. A pak přichází část 
nazvaná „házení nevěstě“. Každý ze svatebčanů měl připravenou rýmovanou průpovídku 
určenou nevěstě a případně i ženichovi, spojenou s házením mince do ošatky. Čím vtipnější 
průpovídka byla, tím větší úspěch řečník sklidil. 
Všechny části společně pak byly doplněné svatebními písničkami a samozřejmě tancováním.  

Z uvedeného je vidět naši snahu předvést divákovi jen to veselejší z celé svatby. Snad 
se to podařilo a doufám, že vám budeme moci toto vystoupení i s koňmi a bryčkou někdy 
předvést. To se však týká budoucnosti, nyní máme před sebou Vánoce.  

Jménem svým i jménem všech členů souboru Kořeňák vám přeji jejich příjemné a 
klidné prožití a v příštím roce jen samou radost spojenou se zdravím a dobrou pohodou.         



                  
Soubor Kořeňák 

Ing. Zdeněk Přikryl  
          

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA SOKOL !
Fotbalový oddíl – tabulky po podzimní části ročníku 2013-2014 
A mužstvo: 

TABULKA
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav)

1. Černá Hora 14 10 3 1 36: 12 33 ( 12)

2. Lipůvka 14 10 1 3 47: 21 31 ( 10)

3. Šošůvka 14 10 1 3 38: 20 31 ( 10)

4. Jedovnice 14 8 3 3 38: 18 27 ( 6)

5. Vilémovice 14 8 2 4 54: 32 26 ( 5)

6. Kořenec 14 7 3 4 33: 25 24 ( 3)

7. Vysočany 14 6 3 5 41: 28 21 ( 0)

8. Vavřinec 14 6 1 7 33: 34 19 ( -2)

9. Sloup 14 5 3 6 26: 38 18 ( -3)

10. Olešnice 14 5 1 8 18: 23 16 ( -5)

11. Olomučany 14 3 3 8 22: 41 12 ( -9)

12. Rudice 14 3 2 9 27: 50 11 (-10)

13. Kotvrdovice 14 2 1 11 14: 53 7 (-14)

14. Drnovice 14 1 1 12 20: 52 4 (-17)



Kanonýři: 21 - Pernica Marek (Vilémovice), 17 - Macko Michal (Lipůvka), 15 - Pernica 
Viktor (Jedovnice), 14 - Vorlický Jiří (Vilémovice), 12 - Meluzín Josef (Kořenec).  !
B mužstvo !

!

  TABULKA
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav)

1. Doubravice B 14 9 2 3 49: 28 29 ( 8)

2. Boskovice B 14 8 4 2 46: 23 28 ( 7)

3. Bořitov B 14 8 4 2 45: 30 28 ( 7)

4. Vavřinec B 14 8 3 3 43: 24 27 ( 6)

5. Jedovnice B 14 8 2 4 55: 28 26 ( 5)

6. Svitávka B 14 7 3 4 46: 34 24 ( 3)

7. Lipůvka B 14 7 1 6 35: 39 22 ( 1)

8. Voděrady 14 7 1 6 34: 38 22 ( 1)

9. Cetkovice 14 6 3 5 43: 39 21 ( 0)

10. Skalice n.Svitavou B 14 4 1 9 29: 49 13 ( -8)

11. Lažánky 14 3 2 9 31: 45 11 (-10)

12. Kořenec B 14 2 4 8 21: 50 10 (-11)

13. Lomnice 14 1 5 8 16: 35 8 (-13)

14. Vilémovice B 14 2 1 1
1 17: 48 7 (-14)



Kanonýři: 22 - Pešička Jakub (Jedovnice B), 16 - Hudec Marek (Vavřinec B), Sáňka Josef st. 
(Doubravice B), 13 - Odehnal Martin (Boskovice B), 12 - Chloupek Jaroslav (Svitávka B), 
Letfus Michal (Cetkovice), 11 - Jurka Radek (Cetkovice). 

Do nové ročníku 2013 – 2014 byly do mistrovských soutěží přihlášeny dvě mužstva 
mládeže hrající pod hlavičkou Benešov/Kořenec 

OP mladší žáci 7+1 

!
Kanonýři: 24 - Magda Michal (Rudice), 19 - Švaňhal Martin (Lipůvka), 17 - Novotný Tomáš 
(Olešnice/Kunštát A), Petrželka Jakub (Olešnice/Kunštát A), 14 - Konečný Jiří (Olešnice/Kunštát B), 
13 - Fedra Vojtěch (Olomučany), Kopřiva David (Adamov), Otýpka Tomáš (Jedovnice), Petrželka 
Jakub (Olešnice/Kunštát B). 
  
Mladší přípravka 

  1. Kunštát/Olešnice 12 12 0   0 172:37    36  
  2. Blansko A  12 11 0   1 195:48    33  
  3. Boskovice B 12   9 0   3 165:87    27  
  4. Adamov  12   8 0   4 101:58    24  
  5. Boskovice A 12   8 0   4 101:73    24  

  TABULKA
Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav)

1. Olešnice/Kunštát A 10 9 1 0 84: 12 28 ( 10)

2. Boskovice B 10 8 2 0 85: 9 26 ( 11)

3. Rudice 10 6 3 1 69: 12 21 ( 6)

4. Olešnice/Kunštát B 10 6 0 4 88: 33 18 ( 3)

5. Lipůvka 10 5 2 3 51: 27 17 ( 2)

6. Adamov 10 4 2 4 60: 37 14 ( 2)

7. Cetkovice 10 4 1 5 32: 42 13 ( -5)

8. Olomučany 10 3 1 6 55: 54 10 ( -5)

9. Jedovnice 10 3 0 7 39: 47 9 ( -3)

10. Benešov/Kořenec 10 1 0 9 13: 83 3 (-12)

11. Šošůvka 10 0 0 1
0 4:224 0 (-15)



  6. Lysice  12   7 0   5 101:101   21  
  7. Rájec-Jestřebí 12   6 0   6   97:96    18  
  8. Benešov/Kořenec 12   6   0   6   82:90    18  
  9. Jedovnice  12   5 0   7   95:86    15  
10. Svitávka  12   3 0   9   48:154     9  
11. Knínice  12   2 0 10   37:146     6  
12. Blansko B  12   1 0 11   44:132     3  
13. Ostrov  12   0 0 12   17:147     0  !

Kanonýři: 89 - Čejka František (Boskovice B), 67 - Málek Lukáš (Rájec-Jestřebí), 62 - Grepl Roman 
(Benešov/Kořenec), 58 - Hrivík Šimon (Jedovnice), 53 - Jančiar Lukáš (Blansko A). !

TJ SOKOL KOŘENEC VÁS SRDEČNĚ ZVE NA VÁNOČNÍ TURNAJ  
VE STOLNÍM TENISE 

Kdy: Sobota 28.12.2013 Kde: Kulturní dům 
Kategorie:  chlapci a dívky do 10 let včetně, chlapci a dívky od 11 do 18 let včetně 
  muži od 19 do 49 let včetně, ženy od 19 let, muži od 50 let 
Startovné: chlapci a dívky do 18 let včetně – zdarma,   muži a ženy nad 18 let - 50 Kč 
OBČERSTVENÍ A TOČENÉ PIVO ZAJIŠTĚNO!!!   
ZVEME HRÁČE I FANOUŠKY SPORTU A DOBRÉ ZÁBAVY. 
PROPOZICE A PRAVIDLA –  www.korenec.cz  nebo na vývěsce TJ Sokol. 
Informace k turnaji: Mgr. Ladislav Zemánek, tel: 737661525 !
Kalendář sportovních akcí TJ Sokol Kořenec na rok 2014 !
Leden                    lyžařské závody pro děti i dospělé  „Kořenecká lyže“ 
Březen- listopad    mistrovské utkání ve fotbale muži A, muži B, žákovská mužstva 
Červen                   dětské sportovní odpoledne 
Červenec                turnaj v nohejbale 
         Oslavy 80 let založení fotbalu na Kořenci 
Srpen                      závody horských kol o pohár Drahanské Vrchoviny 
Prosinec                 vánoční turnaj ve stolním tenise !
Termíny akcí budou zveřejňovány na vývěsce TJ Sokol. !
Tělovýchovná jednota Sokol přeje všem sportovcům, příznivcům a všem občanům 
příjemné prožití vánočních svátků, v roce 2014  hodně zdraví, štěstí a úspěchy 
v osobním, pracovním i sportovním životě. 

        Miroslav Zemánek  
      předseda TJ


